suae contulit ecclesiae, ex propria videli-

cet possessione, auderet auferre, seu
episcopus urbis Autissioderensis, in cu-
jus constant diocesi, seu princeps Ni-
vernensis, sub cujus constant ditione,

cum Juda traditore dampnationem per-
cipiant hic et in aevum.

3. Dies depositionis patris ejus, no-
mine Eleutherii,kalendse novembris;
matris vero, nomine Eusebiæa, v ka-
lendas januarii.

Horum erat filius sanctus Germanus, episcopus Parisiensis,

XI. BREVE DE NUVILIACO,

A. Habet in Nuviliacoa mansum in-
dominicaiumfitaiiis casticiis habundan-

ter. Habet ibicampellos x, habentes
bunuaria XL, que possunt seminari de
modiis avene cc, de prato aripennos

jtm, ex quibus possunt coliigi de feno

carra x. Habet ibi de silva, juxta esti-
mationem, leuuas in in longitudine, in
latitudiae leuuain. i, in qua possunt in-
saginari porci DCCC. -

- I. Electeus servus et uxor ejus co-
lona, nomine Landina, homines sancti
Germani, manent in Nuviliaco. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de prato dimidium
aripennum. Arat ad hibernatieum per-
ticas 'lInDT, ad tramisum XIII. Trahitfiimum
in cujtura dominicata, et nihil aliud fa-
cit nee reddit, propter servitium quod
prsevidet.

-

2. Abrahil servus et uxor ejus lida,
nomine Berthildis, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes: Abram,
Auremarus, Bertrada. Et Ceslinus lidus

et uxor ejus lida, nomine Leutberga.
Isti sunt eorum infantes

:
Leutgardis,

Ingohildis. Et Godalbertuslidus. Isti
sunt eorum infantes

:
Gedalcaus, Celso-

vildis, Bladovildis. Isti tres manent in
Nuviliaco. Tenent mansum i,habentem
de terra arabili bunuaria xv, de prato
aripennos IIII. Faciunt angariam in An-
degavo, et in mense madio Parisius.
Solvunt ad hostem multones II, pullos
VIllI, ova xxx, axiculos c et to-tidem
scindolas, xn dovas, circulos vi, XII
faculas; et adducunt de ligna duo carra
ad Sustradob. Glaudunt, in curte domi-
nica, de tunino perticas IIII, in prato
perticas IIII de sepe, ad messeiii vero
quantum sufficit.Arant ad hibernaticum
perticas VIII, ad tramisum perticas xxvi.
Inter curvadas et rigas, trahunt fimuul
in cultura dominicata. Solvit unusquis-
que IIII denarios de capite suo.

3. Gislevertus servus et uxor ejus
lida, nomine Gotberga. Isti sunt eorum
infantes

:
Ragno,Gtausbertus, Gavioi-

nus, Gautlindis. Et Sinopus servus et
uxor ejus ancíHa, nomine Frolaica. Jsti
sunt eorum infantes :

Siclandus, Fro-
thardus, Mareilus, Adalvildis, Frotlil-
dis. Et Ansegudis ancilla. Isti sunt eo-

Hodie NeuUly-ie- Bisson,mHliaribus circiter
noffPl Aientione, inter septentrionem et orientem.

b Vid. Ducang. Gloss. lat. s. v. sustrado. ubi de-
prompta est hsec vox e Cod. nostro, in quo solo
occurrit. Accipitur 1. c. pro vocabulo communi, ex-

planatione tamen non addita.Arbitramur eo indicari
locum, nomine Sustraddm,JiodicSuri, juxta Ma-
mercias, milliaribus circiter xiv a Nuviiiaeo, euro-
notum versus.
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rum infantes
: Ingalbertus, Frotbertus,

Frotlaicus, Frotberga. Isti tres manent
in Nuviliaco. Tenent mansum i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xxvi,
de prato aripennos vin. Soivunt simi-
liter.

k. Maurifius lidus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermengardis

:
Ermen-

gildis est eorum filius. Et Gaudulfus
lidus et uxor ejus lida, nomine Celsa:
Gaudildis est eorum filius. Isti duo ma-
nent in Nuviliaco. Tenent mansum i,
habentem .de terra arabili bunuaria
XXVIII, de prato aripennos mi. Soivunt
similiter.

5.. Ragenardus servus et uxor ejus
colona, nomine Dagena : Ragenaus est
eorum filius. Et Gausboldus servus et
uxor ejus lida, nomine Faregildis. Isti
duo manent in Nuviliaco. Tenent man-
sum i, habentem de terra arabili bu-
nuaria xi, de prato aripennos IlIlor. Fa-
ciunt similiter.

6. Feremundus servus et uxor ejus
colona, nomine Creada; et Feroardus
servus et uxor ejus lida, nomine Adal-
gardis

:
Illegardis est eorum filia. Et

Faroenus servus, et Adalgrimus servus.
Isti IIIIor manent in Nuviliaco. Tenent
mansum i, habentem de terra arabili
bunuaria vin, de prato aripennos IInor.
Faciunt similiter.

7. Gautmarus servus et uxor ejus
lida, nomine Sigalsis. Isti sunt eorum

infantes :
Siclevoldus, Sicleardus. Iste

manet in Nuviliaco.Tenet quartam par-
tem de manso,habentem de terra ara-
bili bunuarium I et dimidium, de prato
aripennum I. Solvit quartam partem
de integro manso.

8. Hildeboldus servus et uxor ejus
lida, nomine Bertenildis. Isti sunt eo-
rum infantes :

Aldedrannus, Adalber-
tus, Hildegaudus, Trutgaudus, Bernar-
dus,Bertrannus,Hildoinus,Haldedrudis,

Martinga. Et Haldemarus servus et uxor
ejus colona, nomine Motberga. Isti sunt
eorum infantes : Martinus, Siclehildis,
Bernegildis. Isti duo manent in Nuvi-
liaco. Tenenta habentem de terra bu-
nuariavi, de pratodimidiumaripennum.
Reddunt medietatem debiti de integro

manso.

9. Bertlinuslidus et uxor ejus colona,
nomine Lantsida. Isti sunt eorum in-
fantes : Creatus, Martinus, Lantbertus.
Iste manet in Nuviliaco. Tenet iinam par-
tem de manso, habentem de terra ara-
bili bunuaria 111, de prato aripennos 11.

Facit rigam. Debet solvere quartam
partem de integro manso, sed pro ipso
debito praevidet porcos.

10. SUNT in Nuviliaco mansi vestiti
vi et dimidius, et alia medietas est absa:
sunt per focos xvi. Solvunt ad hostem
multones xn; de cavatico solidos v et
denarios IIIIor; pullos XLVIIII ova CLX,
axiculos DC et totidem scindolas, dovas

LIIII et totitem circulos, faculas LXXII.

* Supple dimidium. mansum.
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Faciunt dua carra ad vinericiam, et ad
magiscam dua carra et dimidium, et di-
midium bovem.

11. Isti sunt servi :

Electeus,
Gislevertus,
Sinopus,
Ragenardus,
Gausboldus,
Feremundus,
Gedalbertus,

Faroardus,
Abrahil,
Faroinus,
Adalgrimus,
Gautmarus,
Hildevoldus.

Isti solvunt faculas et faciunt porta-
turam.

i2. Isti sunt lidi
:

Maurifius,
Gaudulfus,
Bertlinus,

Ceslinus,
Gedaibertus.

1 3. Iste sunt ancillse :

Frotlina,
Ansegundis,

Aida,
Framberta.

Iste pascunt pastas,et faciunt drap-

pos, si lanificiumeis datur.

ih. Istesunt lide:
Berthildis,
Leutberga,
Gotberga,
Celsa,

Faregildis,
Sigalsis,
Bertenildis.

Iste solvunt denarios IIIIor de litmonio.

1 5. Ragenardus tenet de fisco domi-
nico bunuarium i.

Gislevertus tenet, supra suum man-
sum, olcas II.

XII. BREVE DE CENTENA CORBONENSJ.

i. Donationem quam fecit lderna in

pago Oximense, in centena Corbonense",
in villa quae diciturPontisb. Dedit itaqne
ibi mansos nnor, habentes de terra ara-
bili bunuaria xxv, de prato aripennos

XIII; farinarium i, et haec mancipia co-
rum haec sunt nomina: Wineyertum et
uxorem ejus, Gauthilde, quorum infan-

tes isti sunt: Winebertus, Winevoldus,
Winemannus, Winegildus, Adrehildis,
Wineberga; et Sievertum et Solbertam,
ejus uxorem, corum infantes isti sunt: Se-

genandus, Silvanius, Siemberga, Sigenil-
dis, Sesberga; et Teutgardem, et Wine-
carium,et Adrebergam, et Siwaram.

2. Donationem quam fecit Godelhar-
dus in eodem pago, et in eadem centena,
in villa quæ dicitur Curtis Saonisc. De-
dit itaque ibi mansum i indominicatum,
habentem de terra arabili bunuaria xv,
de prato aripennos VIII; et alios mansos
III, habentes de terra arabili bunuaria

xx, de prato aripennos vn, de silva
bunuaria III; et farinarium i, et haec
mancipia quorum ista sunt nomina:

Ratgaudum; et Rangaudum, quorum
infantes non sunt sancti Germani; et
Rothildem cum infantibus suis, id est,
Adrevoldum et Rainboldum; et Teut-
gardem

; et Airfridum cum infantes suos,
hoc est, Balduinum, Soandum, Arega-
rium, Airboldam;et Soaram cum infan-
tibus suis, id est, Sicfarum, Airtrudem,
Sicfaram, Cocictum; et Sichildem.

Sunt in totum mansi vm. Solvunt
inter totos de argento, propter caro-
pera, solidos n et denarios VIII; propter
linum, solidos iinoret dimidium; pullos v

cum ovis.

3. Donationem quam fecit Alda in

pago Oximense, in centena Corbonense,
in villa quæ dicitur Landasd. Dedit ibi

mansos n, habentes de terra arabili
bunuaria XLIIII, de prato aripennos 1111,

de silva bunuaria IIIIor, excepto conpa-
rationem quam simul cum uxore suo,
Acleardo, conparavit; de qua conpa-
ratione totum et ad integrum, tam de
casticiis quam et de curtilis et terris
arabilibus et silvis et pratis, tertiam

* Pagus Oximensis
,

hodie l'Ilibnois, centenam
Corbonensem,vulgo le Corbonnais, complectitur. De

utroque diximus in Comment.
bNominiisticonvenirevidentur locacoinplu-

ra, quorum duo solum, uirumque nunc Le
Pont vocatum, indicabimus. Distant a Corbone,
alter tribus milliaribus, aquilonem versus; alter

mille quingentis passibus, versus occidentem.
CHodie Courgeon, bis mille passibus a Corbone,

septentrionemversus.
d Nuncvelles Landes, miiliaribus sex a Corbone,

euronotum versus; vel Landre, secundo circitermil-
liario ab eodem inter austrum et occasum.
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partem partibus sancti Germani condo-
navit; et haec mancipia quorum ista

sunt nomina: Bertlandum et uxorem
ejus, nomine Warsindam; istisunt eo-
rum infantes

:
Warnuinus, Bertlaicus,

Landingus
,

Bertgaudus, Lantburgis,
Sigemburgis, Sigedrudis, Bertcardis;
et Teutfridum, et Adalgisum. Pro qua
donatione deprecata est suprascriptas
donationes, id est donationem Godal-
hardi et Iderne. Solvit inde ad luminaria
sancti Germani solidos HI.

Sunt inter totos mansi x.

6. Donationem quam fecit Alda pro
filio suo, nomine Attone, in pago Oxi-

mense, in centena Corbonense, in loco
qui dicitur Curtis Ansgili8. Dedit ibi
de terra arabili bunuaria IIII, de prato
aripennos IIII. Tenet ipsam donationem
Alda simul cum aliis donationibus.

5. Donationem quam fecit Johannes
in pago Oximense, in centena Corbo-

nense, in villa quae dicitur Gamarziacash.
Dedit ibi mansum i, habentem de terra
arabili bunuaria IlIIor, de prato aripcn-
num i et dimidium.

6. Donationem quam fecit Waltcaus
in pago Oximense, in centena Corbo-

nense, in loco qui dicitur Curtis Fruda-
nisc, et in villa Gamartiazas. Dedit ibi
quoque mansum i indominicatum

, cum

casa et aliis casticiis, habentem de terra
arabili bunuaria VIII, de prato aripen-

nos VII, de silva bunuarium i. Tenet

eum Geroldus, servus sancti Germani,
et uxor ejus, nomine Rainbolda, de be-
neficio Gerradi;quorumfilius est Rain-

marus.

7. Item donationemWaltcarii, quam
fecit in eodem pago et in eodem cen-
tena, in villa qui dicitur Curtis Dotlenid.
Dedit ibi de terra arabili bunuaria n
et dimidium, de prato aripennum i et
dimidium.1sturn non tenet homo sancti
Germani.

8. Item donationemWaltcarii, quam
fecit in eodem pago et in eadem cen-
tena, in villa quae dicitur Mons Aldulfie.
Dedit ibi mansum indominicatum cum
casticiis, et alios mansos III, habentes
inter totos de terra arabili bunuaria

XVIIII, de prato aripennos mi, de silva
aripennum i; et haec mancipia : Flot-

veum, et Saroardum, et Geroinum,
cujus uxor, nomine Odelildis, est colona
sancti Germani, de Buxidof; quorum
infantes isti sunt :

Odaldus, Odalricus,
Girardus, Gerberga.

9. Item donationem ej usdem Walt-
carii, quam fecit in eodem pago et in
eadem centena, in villa quae dicitur
ManvisR. Dcdit ibi mansos 11, habentes

° Apud nostrates, ni fallor, Courtllil, septimo mil-
liario a Corbone, aquilonem versus.

b Nullus centenaeCorbonensis locus aflinem liuic
suppeditat appellationem.

cVestigiahlUS nominis,in centena quidem
Corbonensi, frustra quaesivimus.

Hodie, opinor, Courtoulain,milliaribus cixxiiter

a Corbone, inter septentrionem et occiden-
lem.

CDe situ hujus loci nondum liquet.
Hodie Boissy-en-Drouais, cujus mentio iteruni

fiet in Cod. fot. 65 A.
ff Nostro tempore Mauves, quadringentis circiter

passibus a Corbone, inter austrum et occasum.

Fol.6j.

de terra arabili bunuariaxv, de prato
aripennos XIII, quos nunc retinent Agui-

nus, colonus sancti Germani, et Adal-
bertus munboratus, quorum uxor et
infantes Omnes sunt sancti Germani.

1 o. Item donationem ejusdem Walt-
carii, quam fecit in eodem pago et in
eadem centena, in villa quae dicitur
Curtis Ansgilia. Dedit ibimansum i,
habentem de terra arabili bunuaria uuor,
et de prato aripennos IlIlor. Et tenet eum
Rainhildis, ancilla sancti Germani, cu-
jus infantes isti sunt:Wineradus, Rain-

marus, Winerildis. Omnes isti laborant
ad medietatem.

II. Donationem quam fecit Ingo in

pago Oximense, in centena Corbonense,
in loco qui dicitur Mons Acbodib. Dedit
ibi mansumi, habentem de terra arabili
bunuaria III, deprato aripennum i, de
silva bunuariumi.TenetnunceumRain-
berta, colonasancti Germani, cujus in-
fantes istisunt :

Rainbertus, Ainericus,
Airoinus, Aimingus, Airulfus, Girberta.

I2. Donationem quam fecit Ingobo-
dus in eodem pago et in eadem centena
et in eadem villa. Dedit ibi mansum i,
habentem de terra arabili bunuaria HI,
de pratoaripennum i, desilva bunua-
rium i. Tenet nunc eum Geirwas, co-
lonus-sancti - Germani, cujus infantes

non sunt sancti Germani.

I 3. Donationem quam fecit Eblinus
in eodem pago et in eademcentena et

in eadem villa. Dedit ibi mansum i,
habentem de terra arabili bunuaria III,
de prato aripennum i, de silva bunua-
rium I; et haec mancipia quorum ista
sunt nomina: Aguinum et infantem
ejus Ainbertum, et Auduinum, Rot-
gildum, Rotbergam et Agoildem. Et
haec terra esttota divisa per mansoarios.

Ik- Donationem quam fecit Electa

pro filio, Bernardo, in eodem pago et
in eadem centena et in eadem villa.
Dedit ibi mansum i, habentem de terra
arabili bunuaria III, de prato aripen-
num i, de silva bunuarium i. Et ipse
similiter estdivisus per mansuarios.

15. Donationem quamfecit Ebbo et
Ermembergain eodem pago et in eadem

centena et in eadem villa. Dedit ibi

mansum indominicatum cum aliis cas-
ticiis, habentem de terra arabili bunua-
ria XII, de prato aripennos VIII, de silva
bunuaria XII; et alias mansuras vim, in
eadem villa, habentes de terra arabili
inter totos bunuaria XXIII, de prato ari-

pennos vi, de pasturas bunuaria v; et
haec mancipia :

Audingam, Autbergam

cum infantes suos, Leudingam, Ringo-

nem, cujus infantes non sunt sancti Ger-
mani, etWilildem. Solvuntdecapitesuo
solidos HI et denarios mi. Faciunt anga-
riam ad vinericiam, et omnia quicquid
eis injungitur. Solvunt pullos et ova.

Has xi donationes deprecata est Er-
memberga, et solvit inde solidos n ad
luminaria sancti Germani. Et in Ande-

cavo mansum i.

Conf. S 4. •hLocus adhuc nobis ignotus.
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16. Donationem quam fecit Oso in

pago Oximense, in centena Corbonense,
in villa quae dicitur fosonia. Dedit ibi

mansum 1, habentem de terra arabili
bunuaria 1111, de prato aripennos 1111, de
silva bunuaria 11.

I 7. Donationem quam fecit Stainol-
dus in eodem pago et in eadem centena
et in eadem villa. Dedit ibi mansum I,
habentem de terra arabili bunuaria IIII,
de prato aripennos 111, de silva bunua-
ria 11.

18. Donationem quam fecit Adalhil-
dis in eodem pago et in eadem centena
et in eadem villa. Dedit ibi mansum 1,
habentem de terra arabili bunuaria 1111,

de prato aripennos 1111, de silva bunua-
ria III, de pastura bunuarium I. Etpro
hac donatione deprecata est duas dona-
tiones suprascriptas. Donat inde dena-
rios 1111.

19. Donationem quam fecit Hauta-
rius in pago Oximense, in centena Cor-
bonense, in villa quae dicitur Mons
Droitmundib. Dedit ibi de terra arabili
bunuaria 111, de prato aripennum I et
dimidium, de concidis dimidium jor-
nalem. Tenet earn Wineradus; aut arat
eam ad medietatem, aut denarios XII.

20. Donationem quam fecit Frotsin-
dis, uxor Wineradi, in pago Oximense,

in centena Corbonense, in eadem villa.
Dedit ibi mansum I, habentem de terra
arabili bunuaria 111, de prato aripen-

nos 11. Has duas donationes tenet Wi-
neradus, colonus sancti Germani, cu-
jus infantes isti sunt :

Winerannus,
Wiclcradus, Unoldus, Ainardus, Frot-
berga. Et ipse Wineradus simul cumc.
suis habet de sua comparatione de terra
arabili bunuaria 11, de silva bunuaria 11

in Monte Droitmundi. Solvit capati-

cum.

21. Donationem quam fecit Ermen-
drada, uxor Winegaudi, in pago Oxi-

mense, in centena Corbonense, in loco
qui dicitur Curtis Ansgili. Dedit ibi de

terra arabili bunuarium I et duas partes
de alio. Quam donationem ipse et uxor
ejus retinent.

22. Donationem quam fecit Ainhar-
dus in pago Oximense, in centena Cor-
bonense, in villa quae dicitur Rotnisd.
Dedit ibi de terra arabili bunuaria XVII,
de prato aripennos v, de silva bunua-
ria 11, de pastura bunuaria 11. Hanc
igitur donationem tenent filii ejus, hoc
est, Winegaudus, colonus sancti Ger-
mani, et uxor ejus libera,nomine Er-
menrada; isti sunt eorum infantes

:
Winegaus, Bernardus, Adalgardis; et
Winegardus, colonus sancti Germani,
et uxor ejus libera,nomine Rotsindis;
isti sunt eorum infantes

: Winerannus,

a Locus nobis ignotus; quippe vicus
,
hodie nun-

cupatus Moiissonvilliers, milliaribus xv a Mauritania,
extraque dioecesim Sagiensem situs, convenire ibi
non videtur.

b De situ non liquet.

0Hie interjacet lacuna vocis unius.
d Nostro tempore, conjector, Saint-Mard-de-Rino,

milliaribus quatuor a Corbone, septentrionem
versus.
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Unoldus,Ainardus, Willeradus, Rot-
berga; et Elena, colona sancti Germani,
cujus infantes isti sunt : Grimoldus,
Winegardis, Winebertus, Winevoldus,
Ermentrudis,Grima; et Ingaltrudis,
colona sancti Germani. Isti Hnor tenent
mansum istum. Arant illum ad medie-

tatem. Et supra istam terrain, oompa-
raverunt, de libera potestate, de terra
arabili bunuaria IIIIor. Et recepit Gerra-
dus, de extranea potestate, de terra
arabili bunuaria v, quos ipsi vendide-

runt.

23. Donationem quam fecit Elinus
in pago Oximense, in centena Corbo-

nense, in villa quae dicitur Villarisa.
Dedit ibi mansum I, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de prato duas par-
tes de aripenno. Tenet eum nunc Amat-
laicus colonus et uxor ejus colona,
nomine Winerada, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Ermenardus, Amalgaus, Ermenildis,
Wmeriidis. Arat ipsam terram ad me-
dietatem. Donat quatluor denarios de

capite suo, punos et ova.

24. Donationem quam fecitWiniu-

dis in pagoOximense, in centena Cor-

bonense, in loco qui dicitur Curtis Dod-
leni fc. Dedit ibi mansum I, habentem
de terra arabili bunuaria VIII, de prato
aripennum I. Tenet eum nunc'Gun-
toldus colonus et uxor ejus colona, ho-

mme Winegildis, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum in fantes : Gunt-
bertus, Guntrudis. Solvit nnor denarios
de capite suo, pullos et ova.

25. Donationem quam fecit Hadoar-
dus in eodem pago et in eadem vicaria,
in villa qui dicitur Curtis Saxonec. Dedit
ibi mansum i, habentem de terra arabili
bunuaria IIIIor, de prato aripennum i et
dimidium. Tenet eum Adalgardis li-
bera, cujus infantes non sunt sancti
Germani.

- -

26. Donationem quam fecit Isembol-
dus in pago Oximense in centena Cor-
bonense, in villa quae dicitur Villaris.
Dedit ibi mansum i, habentem de terra
arabili bunuaria II et dimidium, de
prato aripennos n et dimidium, de silva
bunuarium i. Tenet eum Adalgardis.
Arat ilium ad medietatem.

27. Donationem quam fecit Remis
in pago Oximense, in centena Corbo-

nerrse, in villa quae dicitur Curtis -Se-
soldi"1. Dedit ibi mansum 1, habentem
de terra arabili bunuaria 111, de prato
aripennum 1. Tenet eum nunc Rotveus
ID-onboratus. Donat pro sua monbora-
tione de cera valentem denarium

1.
Hujus infantes isti sunt : Frothardus,
Frodardus, Godalardus, Rotcaus. Aut
arat ilium ad medietàtem, aut solvit
soledos 11. - -

a Nunc Villiers,septem millibus passuum a Cor-

bone, versus aquilonem. -.J* Conf. S 7. J u.-
c Nostratibus Gourgeoust. mimaribus circiterxvi

a Corbone, inter aquilonemet occasum; nisi tamen

itttelligenda sit CurtisSaonis, supra S 2. hodie
-Gourgeon,ut diximus. J

d 'Hodie Courcerault,bis miliepassibusa Gofbone,

euronotum versus.

28. Donationem quam fecit Adle-

verta in pago Oximense, in eadem cen-
temt, in loco qui dicitur Gamartiacasa.
Dedit ibi mansum 1, habentem de terra
arabili bunuaria xm, de prato aripen-

num I et dimidium.Istum nullus retinet.

29. Donationem quam fecit Scotar-
dus in pago Oximense et in eadem cen-
tena, in villa quae dicitur Curtis Wal-
dradaneb. Dedit ibi de terra arabili
bunuarium I, de prato aripennum I.
Tenet earn nunc Amingus.

30. Donationem quam fecit Gode-
nardus in pago Oximense et in eadem

centena, in villa quae dicitur Curtis
Waldradane. Dedit ibi de prato aripen-

num I. Tenet nunc eum Solignanus.

31. Donationem quam fecit Erpulfus
in eodem pago et in eadem centena,
in loco qui dicitur Villaris. Dedit ibi

mansum I, habentem de terra arabili
bunuaria 11 et dimidium, de prato ari-

pennos 11 et dimidium.

32. Donationem quam fecit Rain-
landa in eodem pago et in eadem cen-
tena et in eadem villa. Dedit ibi de

terra arabili bunuaria 111 et dimidium,
de prato aripennos 11 et dimidium.
Has duas donationes tenet Airulfus, li-
dus sancti Germani. Arat eas ad me-
dietatem.

33. Donationem quamfecit Adalcaus

et Rainlanda pro filio suo,Godeberto,
in eodem pago et in eadem centena et
in eadem villa. Dedit ibi mansum I r

ha-
bentem de terra arabili bunuaria nn,
de prato aripennos 111. Tenet nunc eum
Rainboldus,servus sancti Germani, et
uxor ejus ancilia, nomine Framberta.
Arat ipsam ad medietatem. Solvit dena-
rios IIIl, pullos et ova.

34. Donationemquam fecit Walateus
in eodem pago et in eodem centena, in
villa quae dicitur Curtis Saxone. Dedit
ibi de terra arabili bunuaria 11, de prato
aripennum I, de silva quartam partem
de bunuaria.

35. Donationem quam fecitAmadeus
in eodem pago et in eadem centena et
in eadem villa. Dedit ibi de terra arabili
bunuaria 11 et dimidium, de prato ari-
pennum i, de concidis quartam partem
de bunuario. Et pro ac donatione de-
precata est suprascriptam donationem
Waiatei; et donat inde denarios xn.

36. Donationem quam fecerunt Sco-
tardus et Iderna in pago Oximense, in
centena Corbonense, in loco qui dicitur
Villaris ad illam Wactamc. Dederunt
ibi de terra arabili bunuarium I et di-
midium, de concidis bunuarium 1, de
prato tres partes de aripenno. Tenet
eam Ello, et donat inde denarios 11.

a Conf. SS 5 et 6.
b Praedium acmolendinum,quatermille et quin-

gentis passibus a Corbone, versus aquilonem, sita,
apud nostratesCourgaudré, aliter Couyaudray.nomi-
nantur.

* Nunc Villiers, viculus paroefciae vulgo Saint-
Germain-de-la-Coudrenuncupate, miHiaribus circi-
ter xiv a Corbone, versus meridiem.
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37. Donationem Ermengarii in eo-
dem pago et in eadem centena, in villa
qui diciturCurtis Ansmundi*. Dedit ibi

mansum 1, habentem de terra arabili
bunuaria 111.

38. Donationem Hilduini in eodem
pago et in eadem centena et in eadem
villa. Dedit ibi mansum I habentem de
terra arabili bunuaria vi ettres partes de
alio,deprato111partesde aripenno.Habet
ibi farinarium 1, de silva bunuarium I.

3g. Donationem Hildegarii in eodem

pago et in eadem centena et in eadem
villa. Dedit ibi mansum I, habentem de

terra arabilibunuaria XlIII et dimidium,
de prato aripennos 1111 et dimidium, de
silva bunuarium I. Et pro hac donatione
deprecatusest suprascriptas donationes
Ermengariiet Hilduini.

ho. Donationem quam fecit Witlai-

cus pro filio suo Witberto, in pago Oxi-

mense, in centena Corbonense
,

in villa

quae dicitur Molevardill. Dedit ibi man-
sum 1, habentem de terra arabili bunua-
ria JIll et dimidium, de prato aripennum
I et dimidium. Tenet ipsum Teofridus,
colonus sancti Germani. Solvit inde de-
narios xn, de capite suo denarios mi,
pullos et ova.

Ai. Item donationem Scothardi in

pago Oximense in centena Corbonense,
in villa quæ dicitur Molevardi.Dedit ibi

mansum 1, habentem de terra arabili
bunuaria 1111, de prato aripennum I.
Teneteam nuncSilvanius,colonussancti
Germani, quem Iderna partibus sancti
Germani pondonavit0. Donat inde de-
narios XII, et denarios 1111 de capite suo,
pullos et ova.

42.Donationem Amingi in eodem

pago et in eadem centena et in eadem
villa. Dedit ibi de terra arabili bunua-
rium I et dimidium et perticas x; et te-
net earn suprascriptusSilvanius.

43. Donationem quam fecit Hildra-
dus pro filio suo, Hiltcario, in pago
Oximense, in centena Corbonense, in
villa quae dicitur Mons Ainhildisd. Dedit
ibi mansum 1, habentem de terra ara-
bili bunuaria 111 et perticas xxxvn, de
prato aripennumI et perticas x. Et tenet
eam nunc Adlevertus, colonus sancti
Germani, de beneficio Gerradi. Arat
ipsam terram ad medietatem.

AA. Donationem Walatei, quam fecit
in pago Oximense, in centena Corbo-

nense, in villa quae dicitur Peciaue. De-
dit ibi mansum1, habentem de terra
arabili bunuaria xiii et dimidium, de

prato aripennos 11 et dimidium, Euri-

num autem et uxorem ejus cum infan-

Locus nobis inotus.
b FortasseMoulhard, miiliaribus xxx a Corbone,

euronotum versus.
c Conf. § 1.
d Situs incertus.
e Nomen, quod postea nostrates huic loco indide-

runt, neque bic eruere potuimus. Idque ideo (quod
compluribus locis supra memoratis item accidit),
quia loci quamplurimi centena Corbonensis,prio-
ribus nominibusantiquatis, a sanctis appellatisunt,
mutationumque illarum perierunt documenta.
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tibus suis, et n ancillas alias. Tenent
nunc ipsum mansum Hildegaus et Eu-
relinus, et Aldegaus, et arant ipsumad
medietatem. Eurelenus solvit denarios
IIJIor de capite suo, pulios et ova.

45. Donationem quam fecit Ostrebol-
dus in pago Oximense, in centenaGor-
bonense,in villa quae dicitur Arsiciusa.
Deditibi mansum i,habentemdeterra
arabili bunuaria vn et perticas xxx, de

prato aripennos IIIl et perticas XXVIII.
Tenent nunc istam terramGerhaus et
Geroldus et Geroardus,homines sancti
Germani. Donant inde solidos n; sol-
viint capaticum, pullos et ova.

46. Donationemquam fecit Waraiius
in eodem pago et in eadem centena, in
villa quae diciturLauseib. Dedit ibi cur-
tilemi, habentem de terra arabili,bu-
nuarium iet perticas xvn, de prato per-
ticas III. Tebet nunc earn Agevertus,
colonus sancti Germani,cujus infantes

non sunt sancti, Germani. Solvunt ca-
paticum tantum.

I' 0-
47. Terram quam conquisivit servus

sancti Germani, nomine Maurhaus in

pago Oximense, in centenaCorbonense,